Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар гимназия № 69

имени Сергея Пахно

ПРИКАЗ
_____________________________________________________________________________________

От 30.08.2024  г.                 № 393

Об утверждении основных образовательных программ на 2024-2025

учебный год

         В соответствии с частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28

Федерального закона от 29.12.2012 «Об образовании в Российской

Федерации»,   Федерального государственного образовательного стандарта

начального общего образования, утвержденного приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 № 286, Федеральной

образовательной программы начального общего образования, утвержденной

приказом Минпросвещения России от 18 мая 2023 г. № 372, Федерального

государственного образовательного стандарта начального общего

образования, утвержденного приказом Министерства образования Российской

Федерации от 06.10.2009 № 373, в редакции приказа Минобрнауки России от

11.12.2020 № 712; Федерального государственного образовательного

стандарта основного общего образования, утвержденного приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 № 287;

Федеральной образовательной программы основного общего образования,

утвержденная приказом Минпросвещения России от 18 мая 2023 г. № 370,

Федерального государственного образовательного стандарта основного

общего образования, утвержденного приказом Министерства образования и

науки Российской Федерации от 17 декабря 2010 г. № 1897, Федерального

государственного образовательного стандарта среднего общего образования,

утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 17 мая 2012 г. № 413, в редакции приказа Минобрнауки России

от 11.12.2020 г. № 712, Федеральной образовательной программы среднего

общего образования, утвержденная приказом Минпросвещения России от 18

мая 2023 г. № 371, пунктом 11 приказа Минпросвещения от 22.03.2021 № 115

«Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной

деятельности по основным общеобразовательным программам –

образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования», на основании решения педагогического совета

(протокол от 30 08.2023 № 1)

https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/902389617/XA00MG22OB/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/902389617/XA00M6K2ME/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/603340708/XA00M922N3/

приказываю:

1. Утвердить основную образовательную программу начального общего

образования МАОУ гимназия № 69 по ФГОС-2021 для 1-3 классов на 2024-

2025 учебный год.

2. Утвердить основную образовательную программу начального общего

образования МАОУ гимназия № 69 по ФГОС для 4 классов на 2024-2025

учебный год.

3. Утвердить основную образовательную программу основного общего

образования МАОУ гимназия № 69 по ФГОС-2021 для 5-7 классов на 2024-

2025 учебный год.

4. Утвердить основную образовательную программу основного общего

образования МАОУ гимназия № 69 по ФГОС для 8-9 классов на 2024-2025

учебный год.

5. Утвердить основную образовательную программу среднего общего

образования МАОУ гимназия № 69 по ФГОС для 10-11 классов на 2024-2025

учебный год.

6. Заместителю директора О.Н. Джефериди обеспечить

реализацию основных образовательных программ начального, основного и

среднего  общего образования.

7. Заместителю директора А.В. Бобровой разместить копии основных

образовательных программ начального и основного общего образования на

официальном сайте МАОУ гимназия № 69 в разделе «Сведения об

образовательной организации», подразделе «Образование», в срок

до 02.09.2024.

8. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ гимназия № 69                                            С.Ф. Сеничева

	приказываю:

		2024-10-30T12:03:25+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР ГИМНАЗИЯ № 69 ИМЕНИ СЕРГЕЯ ПАХНО